

Förslag från förbundsstyrelsen

Nr 1 om medlemsavgifter år 2004

Styrelsen föreslår höjda avgifter. D.v.s:

Medlemmar äldre än 25 (födda före 1979-01-01)	325:-
Yngre medlemmar	110:-
Familjemedlemskap	325:-
Klubbregistreringsavgift	100:-

Klubbregistreringsavgiften erläggs årligen av varje registrerad klubb och motiveras av att Flygsporförbundet har höjt den registreringsavgift som SMFF subventionerar.

Styrelsen motiverar höjningen med att inflationen de senaste åren bidragit till att urholka förbundets ekonomi, samt att inflationstakten under senare tid ökat. SMFF kommer också från och med 2004 förlora intäkter från Bingo-Lotto (vilket gav 150 000 kr under 2002).

Not: Det föreligger ett förslag från radioflyggrenen om att sänka åldersgränsen. Om förbundsmötet beslutar enligt det förslaget behöver ovanstående förslag justeras så att åldersgränsen 20 gäller. D.v.s. personer födda före 1984-01-01 skall betala den lägre avgiften och övriga medlemmar den högre avgiften).

Nr 2 om arvoden och ersättningar för tiden fram till nästa förbundsmöte

Styrelsen föreslår:

- att styrelsens ordinarie ledamöter plus den generelle suppleanten, som i regel närvarar vid styrelsemöten, erhåller ett arvode om 999 kronor som betalas ut i mars 2003.
- att gällande nivå för resersättning med bil gäller statliga normer för resersättning, f.n. 16 kr/mil.
- att normen för resor med kollektiva transportmedel är att dessa sker i andra klass eller motsvarande.
- att styrelseledamöter, suppleanter, och andra förtroendevalda efter överenskommelse med budgetansvarig erhåller ersättning för gjorda utlägg.

Nr 3 om motioner

I stadgarna, paragraf 17.2 står stycket:

Motioner får inlämnas av klubb och medlem och skall vara förbundsexpeditionen tillhanda senast den 7 januari det år förbundsmötet hålls. Motion som väcks av enskild medlem skall behandlas av den klubb han tillhör, som

avstyrker eller tillstyrker den. Skulle motionen avstyrkas av klubben skall den, om motionären så begär, genom klubbens försorg insändas med klubbens yttrande.

Styrelsen föreslår att stycket ersätts med:

Motioner får inlämnas av klubb och klubbmedlem och skall vara förbundsexpeditionen tillhanda senast den 7 januari det år förbundsmötet hålls. Om en enskild medlem väcker en motion utan att den klubb medlemmen är ansluten till yttrat sig är Förbundet skyldigt att snarast informera klubben om motionens existens, och erbjuda den rätt att yttra sig.

I stadgarna 27.2 står stycket:

Motioner får inlämnas av klubb och medlem och skall vara förbundsexpeditionen tillhanda senast den 7 januari det år grenkonferensen hålls. Motion som väcks av enskild medlem skall behandlas av den klubb han tillhör, som avstyrker eller tillstyrker den. Skulle motionen avstyrkas av klubben skall den, om motionären så begär, genom klubbens försorg insändas med klubbens yttrande.

Styrelsen föreslår att stycket erätts med:

Motioner får inlämnas av klubb och klubbmedlem och skall vara förbundsexpeditionen tillhanda senast den 7 januari det år grenkonferensen hålls. Om en enskild medlem väcker en motion utan att den klubb medlemmen är ansluten till yttrat sig är Förbundet skyldigt att snarast informera klubben om motionens existens, och erbjuda den rätt att yttra sig.

Styrelsen motiverar förslaget med följande:

- Förbundet gynnas inte av att det är svårt för klubbar, enskilda medlemmar och andra att påverka. Alla engagemang för att utveckla förbundet är positiva för Förbundet och det är därför inte produktivt att hindra dessa möjligheter. Styrelsen vill jämföra denna möjlighet med det öppna motionerande (att alla invånare kan motionera till kommunfullmäktige) som en del kommuner experimenterat med.
- Det finns en risk att en enskild medlem motionerar i en klubbrelaterad fråga, som sedan behandlas utan att klubben uppmärksammat detta. Därför menar vi att det är viktigt att klubben snarast informeras om en eventuell motion.

Förslag från grenstyrelser och förbundskommittéer

Nr 1 om Stora Grabbars Märke från Linflyggrenen

Att stora-grabb-poäng utdelas även för resultat i World Cup -tävlingar blev uppmärksammat 2000 i och med publiceringen i ett månadsmeddelande. Först lades ett förslag till förbundsmötet 2000. Detta möte beslöt ge grenarna i uppdrag att jämka samman ett förslag. Detta har under två år misslyckats, och därför lägger linflyggrenen åter ett eget förslag.

Att poäng ges för World Cup i någon form är rimligt och bra. Vi finner nu emellertid att de nu gällande reglerna är ytterst märkliga:

VM/OS		EM		World Cup Enskild tävling		NM		SM		DM	
Plac	Poäng	Plac	Poäng	Plac	Poäng	Plac	Poäng	Plac	Poäng	Plac	Poäng
1	20	1	10	1	7	1	7	1	5	1	1
2	15	2	5	2	5	2	4	2	3		
3	10	3	3	3	3	3	2	3	1		
4	7	4	2	4	2	4	1				
5	5	5	1	5	1						
6	3										
7	2										
8	1										

Observera att Enskilda World Cup-tävlingar värderas således högre än ett nordiskt mästerskap, och så när som på förstaplatsen lika högt som ett EM!!

Märk att de övriga tävlingarna är sådana som det hålls en av vartannat år (VM, EM, NM) och en varje år (SM, DM). VM och EM har dessutom ett deltagande begränsat till uttagna landslag.

Sådan var alltså ursprungligen den fundamentala principen med Stora Grabbars Märke, att det skulle delas ut poäng vid en exklusiv skara tävlingar av mästerskapstyp.

World Cup-tävlingar är egentligen bara ”öppna internationella” tävlingar som givits lite extra status genom att ingå i en serie som i slutet av året sammanräknas. Eftersom det avhålls ett avsevärt antal World Cup-tävlingar under ett år, kanske 15-20 stycken, är poäng för dessa ett radikalt avsteg från det som framstår som grundtanken med Stora Grabbars Märke.

VM- EM- och SM-resultaten hamnar ju helt i skymundan! De gällande poängreglerna är alltså ologiska och orimligt generösa för World Cup-tävlingar. De ger upphov till en ytterst beklaglig nedgradering av Stora Grabbars Märke!

Det finns stark anledning att misstänka att den gällande poängskalan faktiskt var menad att gälla totalplaceringen under ett år, men genom ett förbiseende kom att gälla enskilda tävlingar. En sådan ordning synes rimlig, då totalplaceringen är något som erhålls en gång per år, i linje med de tidigare gällande principerna.

FÖRSLAG:

- 1) Vi föreslår därför att poängskalan för World Cup istället för att avse enskilda World Cup-tävlingar ska avse totalplaceringen under året.
- 2) Vi föreslår att grenstyrelserna för de berörda grenarna ges direktiv att besluta om hur poäng för World Cup ska hanteras för redan avhållna tävlingar.

För lingrenen är det rimligt att beräkna poäng enligt detta förslag även bakåt i tiden, eftersom ingen tävlande räknat med några stora-grabb-poäng, och inga delats ut.

För friflyggrenen borde egentligen också en korrektion bakåt i tiden göras, med tanke på att principerna blir så drastiskt förändrade, men det blir svårigheter med att dra tillbaka redan utdelade poäng och märken. Därför ges grenstyrelserna mandat att hantera detta.

Lingrenen i januari 2003

Mats Bejhem, grenchef

Göran Olsson, sekreterare

Förbundsstyrelsen avstår yrkande.

Nr 2 om Stora Grabbars Märke från Radioflyggrenen

RC-grenen finner det mycket besynnerligt att om man blir Världsmästare individuellt så blir man ej Stor Grabb. Därför föreslår vi en justering av skalorna för Stora Grabbars märke gällande från och med år 2002.

Detta förslag gäller inte det uppdrag som gavs på förbundsmötet 2001

Prefixet F betyder förslag

Poänglistan: Individuellt

Plac	VM Gällande	FVM	EM Gällande	FEM	WC Gällande	NM Gällande	SM Gällande	DM Gällande
1	20	35	10	15	7	7	5	1
2	15	25	5	10	5	4	3	
3	10	15	3	8	3	2	1	
4	7	12	2	5	2	1		

5	5	10	1	3	1			
6	3	8		2				
7	2	5		1				
8	1	3						
9		2						
10		1						

Poänglistan: Lag

Plac	VM Gällande	FVM	EM Gällande	FEM
1	4	10	3	7
2	3	7	2	4
3	2	5	1	3
4		3	2	2
5		2	1	1
6		1		

Poänglistan: Rekord

Plac	VR	NR	SR
Rekord	15	5	3

- VM Värds mästerskap
- EM Europa mästerskap
- WC World Cup
- NM Nordiska mästerskap
- SM svenskt mästerskap
- DM Distrikts mästare
- VR Värds rekord
- NR Nordiskt rekord
- SR Svenskt rekord

Föreslår att: Förbundsmötet fattar beslut om att den nya poängskalan skall gälla från den 1/5 - 2003

Förbundsstyrelsen avstår yrkande.

Nr 3 om stimulans av radiostyrt inomhusflyg från Radioflyggrenen

RC-grenen föreslår att förbundsmötet avsätter medel för att i samarbete med befintligt inomhus flyg promota RC-Inomhus samt övrigt inomhusflyg. Det har kommit hallar med en golvyta som gör det hela mycket intressant samtidigt som dessa hallar har en takhöjd som är mycket attraktiv i dessa sammanhang. RC grenen

föreslår att medel i storleks ordning 10 000 SEK för hallhyror. Detta är ett sätt att idka PR för flyget oberoende av vädret.

Föreslår att: Förbundsmötet beviljar 10 000 SEK att stimulera verksamheten enligt ovan.

Förbundsstyrelsen yrkar avslag på förslaget.

Motiv:

Förbundsstyrelsen motiverar avslagsyrkandet med att Radioflyggrenen har medel att omfördela inom sig för denna verksamhet, samt att det inte klart framgår av förslaget vilken sorts verksamhet som skall stöddjas och under vilka former.

Nr 4 om juniorålder från Radioflyggrenen

RC grenen föreslår att Junior åldern sänks till 20 i stället för 25 som den är i dag. Detta är en anpassning till de regler som gäller i stort för alla Kommuner och Landsting.

Föreslår att: Junior åldern sänks till 20 år från 2004.

Förbundsstyrelsen yrkar bifall på motionen med nedanstående förtydligande tillägg:

- Åldersgränsen avser medlemsavgifter.
- Den lägre medlemsavgiften skall gälla medlemmar till och med det år dessa fyller 20 år.

Nr 5 om tillsättande av framtidsgrupp från Radioflyggrenen

RC-Grenen har en uppfattning att verksamheten i förbundet inte optimerar resurserna på för medlemmarna på ett objektivt sätt. RC-Grenen anser därför att man bör tillsätta en grupp med personer som har ett historiskt och futuristiskt perspektiv för att lägga förslag på att optimera verksamheten så att kostnads massan fördelas optimalt för de olika verksamheterna inom förbundet samt att absorbera flera modellflygare till verksamheten eller konstatera att antalet utövare är färre än förväntat. RC grenen föreslår att gruppen får en tid på två år att arbeta och presentera detta på förbundsmötet 2005. Uppdraget skall innefatta att presentera antalet modellflygare i Sverige baserat på någon form av beräkning samt totalmarknaden för modellflyg samt åtgärder för att kunna attrahera den grupp som står utan för. Gruppen tilldelas medel av förbundsmötet motsvarande under perioden 6 st tvådagars förrättningar i Norrköping. Exakta kostnaderna kan räknas fram efter det att personerna är valda.

RC-Grenen rekommenderar att gruppen omfattar 5 personer med en som ordförande.

Föreslår att: Förbundsmötet tillsätter denna grupp samt namn ger de personer som skall ingå.

Förbundsstyrelsen yrkar avslag på förslaget

Förbundsstyrelsen tar åt sig av förslaget och tar på sig uppgiften att särskilt se över dessa frågor fram till nästa förbundsstämma. Styrelsen menar också att den främsta möjligheten att påverka förbundets styrning är att tillsätta en styrelse vars sammansättning spelar förbundsstämmans mål.

Motioner

Nr 1 från Ovansiljans MK om revisorernas kompetens

Förslag till ändring av SMFF:s stadgar.

Förbundet har under 2002 drabbats av en stor pensionsutbetalning på flera hundra tusen kronor för under åren försummade pensionsinbetalningar. SMFFs lekmanarevisorer har under de senaste åren inte kunnat hjälpa styrelsen tillräta med pensionsinbetalningar till personal och inte tillgodosett medlemmarnas intressen. Därför föreslås en stadgeändring, som får SMFFs stadgar att bättre harmonisera med RF:s stadgar.

Nuvarande lydelse:

9 Revision

Förbundets förvaltning och räkenskaper skall granskas av två revisorer, som är utsedda av förbundsmötet med ett räkenskapsårs mandattid.

Föreslagen lydelse

9 Revision

Förbundets förvaltning och räkenskaper skall granskas av två revisorer, utsedda av Förbundsmötet med ett räkenskapsårs mandattid.

Minst en revisor och minst en revisorssuppleant skall vara auktoriserad revisor. Auktoriserad revisor får sitta högst sex år som revisor och/eller revisorssuppleant i förbundet.

Förbundsstyrelsen yrkar avslag på motionen.

Motiv:

Förbundsstyrelsen bejakar en stärkt revision av såväl verksamheten som ekonomin. Styrelsen är däremot inte övertygad om att en auktoriserad revisor skulle lösa uppgifterna bättre än de sakkunniga personer vi kan finna inom våra egna led. Val av rätt person är viktigare än den formella kompetensen, enligt styrelsens uppfattning.